F acta scriptura vinditionis sub die XV kalendas iunii, anno V regnante Ludovico rege, filio Ka
rulo rege. 

Ansemundus, Sig+num Chixilo, nos simul in unum qui ista scriptura vinditionem fecimus et tes
tes firmare rogavimus. Sig+num Ramaricus. Sig+num Bartolomeus. Sig+num Vivendus. Sig+num 
Ingilbertus. Sig+num Frambertus. Sig+num Albaricus. Sig+num Baldericus. 

Malangeicus presbiter, qui ista vindictione scripsi et subscripsit die et anno quod supra. 
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260 
19 JUNY 941 

LA COMTESSA Av A I ELS SEUS FILLS, ELS COMTES SuNIFRED, GuIFRÉ I ÜLIBA I EL LEVITA MIRÓ, DONEN 

A LA BASÍLICA DE SANT MIQUEL DEL LLOC DE CUIXÀ, EN SUFRAGI DE LLURS ÀNIMES l DE L'ÀNIMA DEL DI

FUNT MARIT I PARE LLUR, EL COMTE MIRÓ [li DE CONFLENT], L'ALOU QUE HAVIEN COMPRAT AL DIFUNT 

ANDELIC EN LA VII,LA FULLÀ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 119, perdut. - B. Còpia par
cial del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 168v, ex A. 

a. Marca hispanica, LXXVI, col. 853, ex A (per mitjà de B). - b. MoNSALVATJE, Monasterios del antip;uo condado 
de Besalú, ap. VIII, ex a. - c.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 66, pàg. 170, ex B. 

RE: BRÉQUIGNY, Table, vol. I, pàg. 405. 

In nomine Domini. Ego Ava, comitissa, et filiïs meis, Seniofredus comes et Wifredus comes et 
Oliba comes et Miro levita, nos simul donamus in unum [ ... ], ut pius et misericors sit Deus in pec
catis nostris et in peccatis Mironi comiti, genitori condam nostro, bonae memoriae. Propterea iam 
nos supranominati concedimus atque tradimus ad domum Sancti Mikaelis archangeli, cuius basi
lica sita est in suburbio Elenense, in valle Confluentana, in locum que vocant Coxano, tradimus ad 
iamdictum monasterium alodem nostrum qui est in iamdicto suburbio Elenense, in villa que vo
cant Fuliano, quem abemus per carta emptionis Andelici condam, id est, casas, curtes, horreis, su
perposita, hortos duos cum arboribus, condaminas tres, vinea una obtima, cum exia et regressio 
illorum; et nihil exinde ad opus nostrum non reservamus, sed sicut obtinemus ah integrum conce
dimus. 

F acta ista carta donationis XIII kalendas iulii, anno VI regnante Ludovico rege, filio Karloni. 
Ava [comitissa]1, Seniofredus comes, Wifredus comes, [Oliba comes, Miro levita, ... ]2. 
[ ... ]. 

l. Manca. -2. Manca. 

261 
7 FEBRER 942 

EL COMTE SuNIFRED [li DE CERDANYA-CONFLENT] DÓNA A LA BASÍLICA DE SANT PERE DE RoDES L'A

LOU QUE TÉ PER COMPRA A LA VALL DEL CONFLENT, EN EL SUBURBI D'ELNA, A LA VII,LA ANOMENADA VI

LELLA [TERME DE RIGARDÀ]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia medieval, antigament al monestir de Sant Pere de Rodes, AM, Cartoral Pe
tit, f. 19, perdut. - B.* Còpia parcial del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 234, f. 355, ex A. - C.* 
Còpia del segle xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 6, f. 200, ex A. - D.* Còpia del 
segle xvm, certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, núm. 231, ex A. 
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In nomine Domini. Ego Seniofredus1, comes. Certum2 quidem et manifestum est enim sic pla
cuit' animis meis et placet, nullius quoquegentis4 imperio nec suadentis ingenio set propria et spon
tanea hoc elegit mea bona5 voluntas ut cartam fecissem aliquid de alodem meum ad basilica domum 
Sancti Petri que est sita in Rodas, sicuti et fado, id est casas, casalis, orris, ortalis, terras cultas vel in
cultas, vineas, arboribus.6 Et est ipse alodes in valle Confluente, in suburbio Elenense, in villa7 quem 
vocant Vilella. Et advenit mihi per comparationem. Et affrontat ipse alodes: de prima parte in 
Domo nova, et de alia in monte de Sancto Petro, de tertia in meo meseleo, et de quarta in valle Or
terrae. Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt, sic dono ipsum alodem quem ibídem 
habeo ad domum Sancti Petri ah omni integritate, cum exio et regressio suo. 

Et qui contra hac ista carta donatione venerit ad inrumpendum, in primis iram Dei incurrat et cum 
luda traditore partem accipiat, et a liminibus sancta Dei Ecclesia extraneus fiat, et a demone perveniat. 
Et inantea ista carta donationis firmis et stabilis permaneat omni tempore, et non sit disrupta.8 

F acta carta donationis VIf1 idus februarii, anno VI regnante Ludovico rege, filio Carloni. 
S[ig+num] Suniefredus10 comes, qui hanc chartam donatione fecit et testes firmare rogavi. 

S[ig+num] Senderado levita. S[ig+num] Senderedus.11 S[ig+num] Belascuti. 
Bellus levita, qui hanc cartam donatione scripsit12 die et anno SSS. 13 quo supra. 

l. Suenifredus CD. - 2. Verurn CD. - 3. placuisse B. - 4. cogentis B. - 5. Ometen CD. - 6. orris ... arboribus] 
etc. B. - 7. vico B. - 8. ipse alodes: de prima parte ... disrupta ] etc. B. - 9. 6 B. - 10. Siniofredus B. - 11. donatione 
fecit ... Senderedus] etc. B. - 12. et subscripsit afege,xen CD. - 13. Ometen CD. 

262 
20 FEBRER 942 

ELS ESPOSOS VENCEMAL l GosTRELL VENEN A EscLUA UNA PEÇA DE TERRA QUE TENEN EN EL SUBURBI 

D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS ELS CONFINS DE LA VU,LA SERDINYÀ, EN EL LLOC ANOMENAT